



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/192

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
ku předu pokročil, kráčela i ona dále, zmírňujíc nebo zrychlujíc krok svůj dle toho, zdaž i on tak činil. 

Branou městskou prošel Petr Bathory dosti rychle, neunikl však přece z dozoru slídičky. Když i ona z brány vystoupila, uzřela jej opět na silnici, směřující ke Gruži, i kráčela as dvacet kroků za ním vedlejším stromořadím.

V době té právě vracel se Silas Toronthal v otevřeném povoze z Gruže do Dubrovníka. Musil se na cestě setkati nezbytně s Petrem Bathorym.

Spatřivši je oba, Marokánka stanula. Snad očekávala, že jeden druhého osloví. Zrak její zaplál podivným žárem. Skryla se včas za stromem, leč promluví-li tito muži na sebe, jak je uslyší?

Nestalo se to však.

Silas Toronthal spatřil z dálky as dvaceti kroků, že Petr Bathory přichází proti němu. Tentokráte neodpověděl mu však ani hrdým pokynem hlavy, čemuž nemohl se vyhnouti na nábřeží gružském, když jej dcera jeho provázela. Odvrátil obličej právě, když mladý muž nadzdvihl klobouk, a povoz ujížděl kvapem dále k Dubrovníku.

Cizinka pozorovala dobře celý tento výjev, a úsměv oživil na okamžik necitnou její tvář.

Petr Bathory byl však spíše zarmoucen nežli pohněván tímto jednáním bankéřovým. Kráčel dále krokem  mnohem volnějším, neotočil se však ni jednou tváří na zad.

Marokánka následovala ho z povzdálí. Kdo by jí byl dlel na blízku, byl by slyšel, jak pronesla polohlasem a v jazyku arabském tato slova:

„Jest čas, aby přišel!“

Čtvrt hodiny na to přibyl Petr Bathory na nábřeží gružské. Zastavil se na několik minut, aby si prohlédl vkusnou yachtu, jejíž vlajka vesele vlála ve větříku mořském na vrcholi hlavního stěžně.

„Odkud as připlul doktor Antekirtt?“ tázal se Petr Bathory sama sebe. „Vlajka tato jest mi úplně neznámou.“

Po té se obrátiv k námořníku, jenž kráčel právě po nábřeží, tázal se ho:

„Příteli, víte, jaká jest tato vlajka?“

Námořník však rovněž jí neznal. O yachtě věděl toliko, že připlula z Brindisi, a že průkazy její, kteréž úředník přístavní prohlédl, shledány byly v pořádku. Poněvadž ohlášena byla jako loď zábavní, šetřily úřady tajemství, v něž se majitel její halil.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/192&oldid=207825“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 11. 8. 2019 v 20:10.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






